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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

شهروند| حسن روحانی دیروز در جلسه هیأت دولت به 
تقدیر از مردم استان هرمزگان که در هفته جاری میهمان آنها 
بود، پرداخت و در ادامه مردم و مسئولان را توصیه به عمل به 
بیانیه اخیر مقام معظم رهبری در راستای اجرایی‌کردن آن‌چه 
ایشان »گام دوم انقلاب« نامیده‌اند، کرد. حفاظت از محیط 
زیست، توسعه صنعت دفاعی کشور، زورآزمایی حداکثری 
در برابر آمریکا، ایستادگی اروپایی‌ها در برابر تقاضای خروج از 
برجام توسط آمریکا و راه‌حل برای عبور از وضع کنونی ازجمله 
دیگر مسائلی بود که روحانی به تشریح آنها پرداخت. اهم 

سخنان رئیس‌جمهوری را می‌خوانید.   
در باب عمل به بیانیه مقام معظم رهبری

 رهبر معظم انقلاب در این بیانیه امید و نگاه خوشبینانه‌ای به 
آینده کشور و انقلاب داشتند و این موضوعی کلیدی است که 
اگر همه نسبت به آینده کشور و انقلاب با امیدواری و خوش‌بینی 
بنگریم و مشکلات را بزرگ نکرده و نسبت به ملت بیش از 
پیش اعتماد داشته باشیم، می‌توانیم به نکات مد نظر رهبری 
دست پیدا کنیم. مردم ما باید محکم باشند و دشمن را بتوانیم 
در مأیوس‌کردن مردم از آینده دچار شکست و اضطراب کنیم. 
انقلاب اسلامی یک سیستم خشک و غیرپویا نیست و ما همچنان 
که بر روی اصول خود ایستاده و آنها را غیر قابل تغییر می‌دانیم، 
‌معتقدیم باید حوادث و پدیده‌های نو را مورد توجه قرار دهیم.

گام مهم در زمینه صنعت دفاعی کشور
 این‌که امروز قادر هستیم کشتی، ناوچه و زیردریایی را ساخته 
و تحویل دهیم، نشان از تحول گسترده در این صنعت است؛ 
کما این‌که صنایع دریایی در جنوب کشور می‌تواند تحولات 

بسیار خوبی در راستای افزایش اشتغال و تولید به وجود بیاورد.
زورآزمایی حداکثری در برابر آمریکا

امروز میان ایران و آمریکا یک زورآزمایی حداکثری است؛ 
به معنای آن‌که امروز آنها از حداکثر توانشان علیه ملت ایران 
استفاده می‌کنند و ملت ایران هم از حداکثر اراده، امید و 
اعتمادش در برابر آنها استفاده می‌کند و این شرایط کمتر در 
گذشته بوده است. هیچ تردیدی به پیروزی اراده ملت بزرگ 
ایران در برابر آمریکا نداریم. آنها اوایل پاییز در سازمان ملل 
متحد اجلاس ویژه‌ شورای امنیت علیه ایران تشکیل دادند و 
از پیش اعلام کردند که قرار است این نشست در سطح سران 
تشکیل شود؛ اما به خاطر فشارهایی که بود، مجبور شدند که 

اعلام کنند موضوع نشست ایران نیست و می‌خواهند راجع به 
صلح و امنیت و سلاح کشتارجمعی بحث کنند. 

ایستادگی اروپایی‌ها در برابر تقاضای آمریکا  
آنها قاطعانه پاسخ دادند که در برجام خواهند ماند و در عین 
حال رئیس مجمع نمایندگان آمریکا هم اقدام رئیس‌جمهوری 
این کشور در خروج یک‌جانبه از برجام را اشتباه عنوان کرده 
است. البته نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با چند کشور 
دست‌نشانده جلسه کوچکی درباره فلسطین برگزار کردند؛ اما 
این جلسه به‌حدی با بی‌آبرویی برگزار شد که وقتی لحظاتی از 
آن جلسه در فضای مجازی منتشر شد، ناچار شدند که فوراً آن را 
حذف کنند. ملت‌های مسلمان منطقه این اقدام را به‌ عنوان یک 
مضحکه دیدند و حیثیت آنها پیش ملت‌های خودشان رفت. 

 اتحاد و وحدت
 در برابر فشار آمریکا به بانک‌ها و آژانس

اقدام آمریکایی‌ها در اعمال فشار به بانک‌ها و شرکت‌ها 
برای همکاری با ایران صددرصد تروریستی است. هنگامی که 
برخلاف مقررات بین‌المللی بانک و شرکتی را برای همکاری با 
کشوری تهدید به جریمه می‌کنند، در حقیقت موجب ایجاد 
ارعاب در بخش‌های بانکی و تجاری شده و یک عمل تروریستی 
اقتصادی را انجام می‌دهند. آمریکا با اقدام خود برای اعمال فشار 

به شرکت‌های تجاری برای همکاری با ایران، خود بانی حرکات 
تروریستی است تا مردم نتوانند به نیازمندی‌های خود دست 
پیدا کرده و شرکت‌ها و تجار ایرانی و همچنین شرکت‌های 
خارجی که می‌خواهند در ایران کار کنند، نتوانند به راحتی 
فعالیت‌های خود را انجام دهند. دولت، ملت و قوای دیگر در 
کنار هم بوده و اتحاد و وحدت ما می‌تواند در برابر فشار آنها ما را 

به موفقیت رسانده و پیروز میدان باشیم.
موفقیت سوچی و شکست ورشو

یکی از انتقادات صریح هر سه کشور علیه فعالیت‌های 
آمریکا در سوریه بود و معتقد بودیم که آنها برخلاف مقررات 
بین‌المللی در این کشور حضور داشته و تاکنون با انجام اقدامات 
تجاوزگرانه به نفع تروریست‌ها فعالیت کرده‌اند. تجاوزات 
نابجای صهیونیست‌ها در سوریه، مبارزه پیگیر با تروریسم 
و مسأله شرق فرات و ادلب از موضوعاتی بود که سه کشور در 
اجلاس سوچی نسبت به آن اتفاق نظر داشتند. اجلاس سوچی 
در برابر اجلاس تصنعی ورشو یک نشست تاثیرگذار و محکم 
بود و این هم یکی از شکست‌های آمریکا در مسائل منطقه تلقی 
می‌شود. اصل تعامل با کشورها برای ما حایز اهمیت است و 
در این راستا با کشورهای دوست خود در منطقه و سایر نقاط 

جهان ازجمله اروپا همکاری می‌کنیم.

کودتای خزنده با رمز »بی‌دولتی!«

سعید اصغرزاده
روزنامه‌نگار

بی‌دولتی یا آنارشی اشاره‌ای است به یک جامعه 
بدون نظارت و کنترلِ دولت یا اعمالِ زور و رانت در نفوذ 
سیاسی و اقتصادی و فرهنگی. در این زمان با اختلال و 
بی‌نظمی و بی‌قانونی در جامعه مواجه می‌شویم. حالا 
اما مخالفان داخلی و خارجی دولت تدبیر و امید که 
گاهی همپیمانی آنان بیش از حد توی ذوق می‌زند، 
در تلاشند که مردم در این روزها احساس »بی‌دولتی« 
کنند. مخالفان تصویری که اکنون از دولت برای مردم 
ساخته‌اند را در چند کلمه »اغتشاش مدیریتی«، 
»فروپاشیدگی درونی«، »توزیع‌کننده رانت«، 
»سردرگم در روابط خارجی« و »بحران برنامه‌ای« در 
رسانه‌ها و تریبون‌ها و پایگاه‌ها و بولتن‌ها و شعارهای 
خود تکثیر کرده‌اند و جو روانی جامعه را در گسیل به 
سوی اهداف از پیش طراحی‌شده خود آماده‌سازی 
می‌کنند و آلترناتیوهایی را نیز کاندیدا می‌کنند که 

خبرهایش را دیده‌اید و خوانده‌اید و گاه خندیده‌اید!
در جهان امروز بعضی دلایل عينى برای وجود دولت‌ها 
قابل اعتنا و مهم است؛ دلایلی همچون تامين دفاع، تامين 
امنيت، حفظ قانون، ارایه برخی كالاها و خدمات عمومی 
كه بخش خصوصی نمی‌تواند در حد بهينه ايجاد كند 
مانند آموزش، بهداشت و پژوهش‌های بنيادی، كنترل 
انحصار‌ها، تأمین برنامه‌های امدادی و مانند آن. اما برخی 
زمينه‌ها هم هست كه دلایل عينی برای ناكارآمدی 
دولت‌ها قلمداد می‌شود مانند توزيع گوشت و پنير و صدور 
مجوز سوپر و آرايشگاه و سهميه تجارت خارجی و داخلی و 
توليد نان و کفش و كت و شلوار و خودرو و تقسیم ارز و پول 

و ایجاد زمینه‌های رانت و فساد و مانند آن.
اما این وضع در ایران معاصر چگونه است؟ دولت چه 
می‌کند؟ و در مقابل آیا بی‌دولتی آن چیزی است که 
مخالفان دولت تبیین می‌کنند یا چیزی فراتر از یک 

جنگ روانی و بازی انتخاباتی است؟
بیایید فلسفه نچینیم و یک راست برویم سر اصل 
مطلب! »بی‌دولتی« واقعی وضعیتی است که در آن 
نهادهای رسمی برسازنده قوای سه‌گانه از اجرای 
وظایف ذاتی و اصلی خود برای مدیریت تعارضات و 
همچنین تأمین مطالبات مردم مانند توسعه، امنیت، 
آزادی، نظم، حاکمیت قانون، عدالت و... به شکل 
»مستقل« ناتوان می‌شوند و نیرو یا نیروهایی بیرون از 
این قوای سه‌گانه وجود دارند یا به وجود می‌آیند که 
موازی آنها حرکت می‌کنند و کارکرد نهادهای رسمی 
به اراده آنها بستگی دارد. در نتیجه از توان مردم برای 
تغییر با استفاده از صندوق آرا، جز نمایشی نمادین باقی 
نمی‌ماند و عملا شکلی از انحصار قدرت را ایجاد می‌کند 
که دولت حسن روحانی به عنوان یکی از دولت‌های 
پس از انقلاب مستثنی نبوده و در این میان یا باید 
سکوت کند و   قربانی شود. هر چند که با چنگ و دندان 

سعی در احقاق حقوق مردم دارد.
اما نکته جالب خوانش برابر این نهادهای موازی 
و برتری جو در داخل با مخالفان خارجی کوچک و 
بزرگ است. کودتای خزنده‌ای که یأس مردم از دولتی 
که خود بر سر کار آورده‌اند را هدف قرار داده است! در 
حالی ‌که این »دولت در سایه« است که این کودتای 
روانی را زمینه‌چینی می‌کند! یک روز صداوسیما، یک 
روز تریبون‌های نمازجمعه، یک روز خودرو، یک روز 

گوشت، یک روز پالرمو، یک روز دلار و...
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فشارهای آمریکا تروریستی است

 

آیت وکیلیان|  موضوع استیضاح روحانی اگرچه با 
توجه به تعداد امضاکننده‌هایش جدی به نظر نمی‌رسد، 
اما از آنجایی که به‌هرحال موضوع حساسی محسوب 
می‌شود، نقل قول‌های مربوط به آن به‌سرعت سر از 
شبکه‌های اجتماعی درمی‌آورد و با واکنش مخالفان 
ایجاد حاشیه برای دولت مواجه می‌شود. همین چند روز 
پیش ذوالنور، نماینده قم، با تأکید بر این‌که بعد از چند 
روز تلاش فقط 9 نفر طرح را امضا کرده‌اند به همفکرانش 
دلداری داد که عده زیادی از نماینده‌ها قول داده‌اند که 
در صورت کشاندن روحانی به مجلس به استیضاح او 
رأی می‌دهند؛ حرفی که واکنش بسیاری از نمایندگان 
را در پی داشت و آنها از ذوالنور خواستند که فهرست 
این وعده‌دهنده‌ها را افشا کند. دیروز هم یکی دیگر از 
طراحان استیضاح با اعلام این‌که تعداد امضاکننده‌ها 
به 13 نفر رسیده، حرفی زد که اگرچه فرسنگ‌ها دور 
از ذهن به نظر می‌رسید، اما همین عجیب‌بودن باعث 
شد که به‌سرعت در فضای مجازی دست‌به‌دست شود. 
هدایت‌الله خادمی، نماینده حوزه انتخابیه ایذه و باغملک، 
اعلام کرده که »برای بعد از استیضاح روحانی هم برنامه 
داریم و م‌ىخواهيم ىكي مثل قاليباف بيايد.« البته این 
نخستین‌بار نیست که خادمی حرف‌های عجیب و غریب 
می‌زند، حتی برخی حرف‌ها و اقداماتش او را تا پای تهدید 

به ابطال اعتبارنامه‌اش هم برد.
به افراد عقب‌مانده‌ای مثل تو ارتباطی ندارد

همین یک ماه پیش ویدیویی منتشر شد که 
هدایت‌الله خادمی را درحال توهین به یکی از افراد 
حوزه انتخابیه‌اش نشان می‌داد. در این ویدیو او خطاب 
به یکی از شهروندان منتقد گفت: »این موضوع به افراد 
عقب‌مانده‌ای مثل تو ارتباطی ندارد.« این حرف باعث 
شد که سخنگوی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان 
مجلس بگوید: »هنوز شکایتی از هدایت‌الله خادمی، 
نماینده ایذه، به این هیأت نرسیده است، اما به‌هرحال ما 
موضوع را بررسی می‌کنیم.« خادمی بعدتر در گفت‌وگو 
با یکی از خبرگزاری‌ها حاضر نشد که از این رفتارش 
عذرخواهی کند و به خبرنگار گفت: »اگر شما هم جای 

من باشی و کسی به شما توهین کند، بدتر از این کار را 
می‌کنی.«

واحد مسکونی عجیب در برج »آ اس پ«
مهرماه‌ سال جاری هم وزارت نفت در راستای 
افشاگری‌هایی اعلام کرد که »ایشان )خادمی( از یکم 
مهرماه ‌سال ۱۳۸۷ از یک واحد مسکونی متعلق به 
شرکت نفت در برج »آ اس پ« تهران به وسعت ۲۹۰ 
مترمربع به‌عنوان خانه سازمانی استفاده می‌کرد که پس 
از فشار و اصرار وزارت نفت، سرانجام در یکم اسفندماه 
۱۳۹۶ این واحد سازمانی را پس از قریب به ‌۱۰سال 

تخلیه کرد.«
 ماجرا از آن‌جا آغاز شد که هدایت‌الله خادمی در توییتی 
از انتقال برخی نمایندگان مجلس به وزارت نفت انتقاد 
و اقدام به افشاگری درباره حقوق این نمایندگان کرد. 
نماینده ایذه نوشت: »در چند ماه گذشته، باز تعدادی از 
نمایند‌های فعلی، نه ادوار، به وزارت نفت منتقل شده‌اند 
و حقوق آنها 300 تا ‌٥٠٠درصد افزایش یافته، درحالی‌که 
موکلان بیکار و افسرده و دانشجویان نفت رها شده 
)اند(؛ امیدوارم هیأت‌رئیسه که قبلا انکار کرده بودند، 
اقدامی کنند.« پس از اظهارنظر این عضو کمیسیون 
انرژی مجلس، وزارت نفت در اطلاعیه‌ای از اصل ماجرا 
پرده‌برداری کرد که برای این نماینده مجلس گران 
تمام شد. وزارت نفت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »از آغاز 
تشکیل دولت یازدهم در نیمه ‌سال ۱۳۹۲ تاکنون فقط 

هشت نفر از نمایندگان شامل نمایندگان ادوار به این 
وزارتخانه انتقال یافته‌اند که ۶ نفر از ایشان اکنون به‌عنوان 

نماینده مردم در مجلس حضور دارند.«
دریافت حقوق نجومی از وزارت نفت

یکی دیگر از جنجال‌هایی که در ماه‌های اخیر گریبان 
خادمی را گرفته مربوط به مبلغ دریافتی او از شرکت 
نفت بود. عصر ایران  به نقل از  روابط عمومی وزارت 
نفت گزارش داد که بالاترین رقم پرداختی ناخالص به 
نمایندگانی که کارمند نفت هستند، مربوط به آقای 
هدایت‌الله خادمی، نماینده مردم ایذه است که آخرین 
رقم دریافتی ناخالص ایشان بالغ بر ‌۲۷میلیون تومان در 

ماه بوده است.« 
تشکر از روسیه

خادمی اخیرا حرف دیگری هم زد که برایش چندان 
ارزان تمام نشد؛ این‌طور که در شبکه‌های اجتماعی 
بازتاب پیدا کرد، او در گفت‌وگویی درباره انتقادهایی که 
به رابطه ایران و روسیه شده بود، واکنش نشان داده و 
گفته بود: »اکنون در شرایطی که به ما اجازه نمی‌دهند 
نفت بفروشیم و کالای مورد نیازمان را وارد کنیم، ممنون 
روسیه هم هستیم که به ما کالا می‌دهد تا از گرسنگی 
نمیریم. درحال حاضر وضع ما به‌گونه‌ای است که باید بین 
بد و بدتر یکی را انتخاب کنیم، باید بین این‌که نفت به 
روسیه بدهیم و در قبال آن مواد روزانه‌مان را تأمین کنیم 
یا این‌که اصلا نتوانیم مواد اولیه مورد نیازمان را هم تأمین 

کنیم، یکی را انتخاب کنیم.«
این حرف‌ها نه‌تنها واکنش کاربران شبکه‌های 
اجتماعی را به دنبال داشت بلکه خیلی از نماینده‌های 
مجلس هم به این حرف واکنش نشان دادند و آن را در 
شأن یک نماینده مجلس ایران ندانستند. این‌بار که 
خادمی پای رئیس‌جمهوری‌شدن قالیباف را وسط 
کشیده هم، حتی از سوی همفکرانش نه‌تنها تأیید نشده 
بلکه حرف‌هایش به صورت غیرمستقیم تکذیب شده؛ 
به‌عنوان مثال ذوالنور که خودش درحال داغ کردن تنور 
استیضاح است، گفته:   »در حال حاضر به دنبال گزینه 

خاصی نیستیم.«

آشنایی با طراح جانشینی برای روحانی

چهار روایت جنجالی از نماینده حاشیه‌ساز

رئیس‌جمهوری در جلسه هیأت دولت :  

  مردم باید احساس کنند که اقتصاد به دست آنها اداره می‌شود

ون
ریب

ت
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رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در واکنش به مطرح شدن طرح استیضاح رئیس‌جمهوری در مجلس با 
بیان این‌که این ‏یک کار تبلیغاتی است، گفت: »این عده در مجلس با همه چیز مخالفت می‌کنند، ما به 
خاطر احترام به مجلس ‏نمی‌خواهیم موضع روبه‌روی مجلس بگیریم.« او با اشاره به این‌که اکنون جنگ 
تبلیغاتی و روانی مطرح است، بیان ‏کرد: »ما باید فضای جامعه را آرام کنیم، درحالی‌که برخی به خبرهای 

منفی دامن می‌زنند وقتی هم که جامعه ‏ملتهب شود این التهاب بر قیمت برخی از کالاها اثر می‌گذارد.‏«

محمود واعظی:  ‏

طرح استیضاح 
رئیس‌جمهوری 
تبلیغاتی است‏ 
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موقعیت پناهگاه‌ها یا 
گریزگاه‌های امن منطقه 

سکونت خود )مثلا پارک‌ها یا 
سوله‌ها( را برای مواقع بحرانی 

شناسایی کنید.

جرا
ما

فروش قاچاقی فناوری 
هسته‌ای ‌به عربستان، دورویی 

واشنگتن را افشا کرد
محمد جواد ظریف، وزیر 
امور خارجه در صفحه 
شخصی خود نسبت به 
اعمال  و  دورویی 
استانداردهای دوگانه ‏دولت 
آمریکا واکنش نشان داد و نوشت:  »هر روز که 
می‌گذرد آن‌چه برای ما روشن بود برای جهانیان 
نیز ‏آشکار می‌شود: نه حقوق بشر و نه برنامه 
هسته‌ای نگرانی واقعی آمریکا نبوده است. اول یک 
روزنامه‌نگار مثله ‏می‌شود، حالا هم فروش قاچاقی 
فناوری هسته‌ای به عربستان‌سعودی به خوبی 

دورویی آمریکا را افشا می‌کند.«‏

‌بازداشت ۴ مرتبط دولتی
در رابطه با گوشت‏ 

عباس جعفری دولت 
آبادی،  دادستان تهران 
از تشکیل نخستین 
پرونده مرتبط با مسائل 
گوشت در شعب ویژه 
‏خبر داد و گفت:   »در این رابطه چهار نفر از 
مرتبطان در دستگاه‌های دولتی بازداشت 
شدند.« او درباره ‏سرنوشت گوشت‌های 
احتکار شده، خاطرنشان کرد: »دو هفته 
گذشته حدود ۲۰۰ تن گوشت از فروشگاه‌ها 
‏و مراکز کشف و اعلام شده که  گوشت کشف 
شده مسترد نمی‌شود، بلکه فروخته خواهد 
شد؛ ‏چراکه کالای فاسدشدنی است و برای 
توزیع وارد شده و اگر میزان آن انبوه باشد 

حتما پرونده قضائی ‏تشکیل می‌شود.‏«

قضیه آقا وحید، میگل لیتین، 
مارمولک، خونه به خونه بابل و...

ادامه از صفحه اول| مسجدهای سینمای 
تلویزیونی ما همین‌اند که پوریا پورسرخ یا یکی 
دیگر دست به سینه نشسته و دارد از حاج‌آقا رخصت 

می‌طلبد. 
دیگر چی نشان بدهند؟ انتظار دارید کارگردان 
برود داخل نمازجمعه چه اتفاقی را به تصویر بکشد 
که اجازه نمایشش را بدهند؟ خطبه‌های نمازجمعه و 
نمازگزاران را؟ خب این را که هرهفته تلویزیون کامل 
نشان می‌دهد و می‌گویند:  »فوتبال ایران را هم تعطیل 
کنید، چون فوتبال هم یک پدیده مدرن است، مثل 
سینما دیگر. اگر فوتبال آن چیزی است که بارسلونا و 
رئال‌مادرید بازی می‌کنند، خب ما چه نیازی داریم 
برویم بازی ابومسلم و شموشک نوشهر نگاه کنیم. 
ابومسلم چندم است اکنون؟ آن کسی که مثلا می‌رود 
بازی نساجی مازندران را می‌بیند، می‌داند این بازی که 
اینها دارند می‌کنند، درحدی است که مثلا می‌تواند 
توی خانه‌اش بنشیند همان روز بازی مستقیم فلان 
و فلان را ببیند، ولی جنبه ملی کار برایش یک ارزشی 
دارد.« همین است دیگر. وقتی متوجه نمی‌شوید که 
چرا مردم فوتبال نگاه می‌کنند و فوتبال ملی چیست 
و سینمای ملی چیست، همین می‌شود که برای همه 
حکم صادر کنید، بدون این‌که متوجه اصل ماجرا باشید. 
برادر من بازی نساجی مازندران هیچ جنبه ملی ندارد. 
جنبه‌اش این است که مازندرانی‌ها دلشان می‌خواهد 
تیم شهر و محله خودشان را حمایت کنند. همان تیمی 
را که بابایشان حمایت کرده و قرار است بچه‌شان هم 
تشویق و حمایت کند. یعنی از تیم دیگر مازندران که 
خونه به خونه باشد و مال بابل است، هیچ هم خوششان 
نمی‌آید و می‌خواهند سر به تنش نباشد. اگر ملی بود، 
که این‌طوری نگاه نمی‌کردند. شما متوجه نمی‌شوید 
که چرا مشهدی‌ها هوادار ابومسلم‌ و پدیده‌اند. متوجه 
هم نمی‌شوید چرا وقتی پرسپولیس با حریف خارجی 
بازی دارد هواداران تراکتور و استقلال دلشان می‌خواهد 
تیم حریف، می‌خواهد از امارات باشد یا ژاپن یا هر جای 
دیگر، برنده شود. شما متوجه نمی‌شوید و حرجی 
برتان نیست. همان‌طور که متوجه نمی‌شوید چرا 
فیلم فرهادی مهم است و فیلم طالبی نیست. متوجه 
نمی‌شوید که فرهادی دارد درباره موضوع جهانی فیلم 
می‌سازد، که با زبان بین‌المللی فیلم می‌سازد، اما طالبی 
با بخشی از مردم مملکت خودش هم زاویه دارد و فیلمی 

که می‌سازد، در جهت منویات اقلیتی خاص است. 
این که آقای جلیلی هر‌سال جشنواره عمار بگیرند و 
برای خودشان و فیلمسازان مورد علاقه‌شان هورا بکشند 
و جایزه‌ها را تخس کنند، شاید قابل فهم باشد، اما این‌که 
برای بقیه مفاهیم، برای سینما و فوتبال و همه چیز 

نسخه بپیچند، با این نگاه و اطلاعات... چی بگوییم. 
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